
copia 

 Comune di Fucecchio – Deliberazione n. 290   del  28-12-2006 
 

 
COMUNE DI FUCECCHIO 

FIRENZE 
 

Estratto dal verbale di deliberazione della  
Giunta Comunale N°290 del 28 dicembre 2006 alle ore 17.30 

 
Oggetto: Integrazione della comunicazione di "AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI 
FORMAZIONE DEL PIANO STRUTTURALE e RELAZIONE 
PROGRAMMATICA" (approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 133 del 
29.12.2004), ai sensi dell'articolo 15 della L.R. 1/2005 e s.m.i.  
 
ESECUTIVITA’: Immediatamente esecutiva      
 
Settore Assetto del Territorio Ambiente 
 
Servizio Pianificazione Urbanistica 
 
Responsabile del Procedimento:Antonio Comuniello  
 
Responsabile Servizio/Struttura:Antonio Comuniello 
 
Assessore:Toni Claudio 
 
  Presenti/Assenti 
Billi Massimo Componente della Giunta Presente 
Calucci Lorenzo Componente della Giunta Presente     
Falchi Stefania Componente della Giunta Presente 
Banti Ido Componente della Giunta Presente 
Cardellicchio Riccardo Componente della Giunta Presente 
Cannella Nicolò Luca Componente della Giunta Presente 
Melani Silvia  Presenti/Assenti 
Toni Claudio    

Vice Sindaco P 
Sindaco    

Presente  
Presente   

 
 
Presidente della seduta: Toni  Claudio 
  
Partecipa il Segretario Generale: PARENTI - Michele 
 
 
 

  

 
 
 



copia 

 Comune di Fucecchio – Deliberazione n. 290   del  28-12-2006 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che: 
 

a)    in data 02.03.1998, con D.G.R. n. 175, è stato approvato in via definitiva il Piano Regolatore 
Generale del Comune di Fucecchio, pubblicato sul B.U.R.T. n. 13 in data 01.04.1998; 

b)    con D.C.C. n. 29 del 20.04.2001, è stata ratificata, ai sensi dell’art. 39 della L.R. 5/1995, così 
come modificato dall’art. 1 della L.R. 7/2001, l’intesa siglata in data 11.04.2001 tra la Regione 
Toscana e la Provincia di Firenze in ordine ai termini di redazione dei Piani Strutturali; 

c)    ai fini dell’adozione del Piano Strutturale, in data 29.12.2004 con D.C.C. n. 133, sono stati 
approvati i documenti di “Avvio del Procedimento di formazione del Piano Strutturale e 
Relazione Programmatica”, ai sensi della L.R. 5/1995. e s.m.i., dando comunicazione dell’atto 
deliberativo a tutti gli enti interessati; 

 
Considerato che in base all’art. 15 della L.R. 1/2005, tale atto, avviato ai sensi dell’art. 36 della 

L.R. 5/1995, per il quale non è stato ancora inviato il progetto, necessita di una integrazione, risultando 
incompleto nei tre punti introdotti dall’art.15 e di seguito elencati: 

  
- “Gli enti e gli organismi pubblici  ai quali il comune ritiene di chiedere apporti tecnici e 

conoscitivi ai sensi dell’art. 15, comma 2, lettera c). La Regione e le Provincie sono sempre 
tenute a fornire ai comuni gli apporti e i contributi eventualmente richiesti, ai sensi dell’art. 
27 della L.R. 1/2005; 

- Gli enti e gli organi ai quali il comune, pur non essendo obbligatorio, ritiene di chiedere 
parere ai fini della formazione dell’atto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 15, comma 2 
lettera d) della L.R. 1/2005; 

- Gli enti e gli organi ai quali il comune, pur non essendo obbligatorio, ritiene di chiedere 
pareri ai fini della formazione dell’atto, ai sensi della normativa vigente.”; 

 
Vista la Relazione di integrazione della comunicazione di “Avvio del Procedimento di 

formazione del Piano Strutturale e Relazione Programmatica” (approvati con delibera del Consiglio 
Comunale n. 133 del 29.12.2004), predisposta dal Settore n. 4 “Assetto del Territorio-Ambiente”, ai 
sensi dell’articolo 15 della L.R. 1/2005 e succ. mod. ed integ., contenente: 

 
- GLI OBIETTIVI, LE AZIONI E GLI EFFETTI TERRITORIALI E AMBIENTALI ATTESI; 
- IL QUADRO CONOSCITIVO DI RIFERIMENTO E LE INTEGRAZIONI DELL’ATTO; 
- L’ELENCO DEGLI ENTI E DEGLI ORGANISMI PUBBLICI INTERESSATI AL PROCEDIMENTO; 
- L’ACQUISIZIONE DEGLI APPORTI TECNICO-CONOSCITIVI; 

 
ed allegata alla presente quale parte integrale e sostanziale; 
 
Visto il parere favorevole per la regolarità tecnica, preventivamente espresso dal competente 

funzionario del servizio, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime e palese; 

 
 



copia 

 Comune di Fucecchio – Deliberazione n. 290   del  28-12-2006 
 

DELIBERA 
 
 

1. di approvare la Relazione di integrazione della comunicazione di “Avvio del Procedimento di 
formazione del Piano Strutturale e Relazione Programmatica” (approvati con delibera del 
Consiglio Comunale n. 133 del 29.12.2004), predisposta dal Settore n. 4 “Assetto del 
Territorio-Ambiente”, ai sensi dell’articolo 15  della L.R. 1/2005 e succ. mod. ed integ., ed 
allegata alla presente quale parte integrale e sostanziale; 

2. di dare atto che in osservanza di quanto previsto dall’art. 19 comma 2 della L.R. 1/2005, viene 
nominato quale Garante della comunicazione, il dipendente Epifanio Teodoro, Istruttore 
tecnico del Servizio Urbanistica del Settore n. 4, “Assetto del Territorio-Ambiente”; 

3. di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è l’Arch. Antonio Comuniello, 
Dirigente del Servizio Urbanistica del Settore n. 4, “Assetto del Territorio-Ambiente”; 

4. con separata e unanime votazione, palesemente resa, di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000. 

 
 



copia 

 Comune di Fucecchio – Deliberazione n. 290   del  28-12-2006 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto, 
 
 

Il Presidente  Il  Segretario Verbalizzante 
f.to  Toni  Claudio   f.to  PARENTI - Michele 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Lì   

Il Responsabile del Servizio 
Fabio Malucchi 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE E 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Si attesta che la presente deliberazione in data odierna viene pubblicata all’Albo pretorio, ove vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267.  
Lì    

Il Responsabile del Servizio 
  Fabio Malucchi 

 
 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio, giusta relazione del messo comunale, 
per 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione e che contro di essa non sono stati presentati reclami od 
opposizioni. 
Lì  

Il Responsabile del Servizio 
  f.to  Fabio Malucchi 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 
La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva 
decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 134, terzo comma del D.Lvo. del 
18.08.2000 n. 267. 
 
 
Lì  

La presente deliberazione è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma quarto del D.Lgs. del 18.08.2000 
n. 267. 
 
 
Lì  

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio 
f.to  - f.to  Fabio Malucchi 

 


	COMUNE DI FUCECCHIO
	FIRENZE

	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA

